
 

Rua Blumenau, 05 – ITAJAÍ – Santa Catarina – CEP 88.305-101 – www.portoitajai.com.br 
 

 
RESOLUÇÃO DO ADMINISTRADOR GERAL N° 006/97 DE 12 JULHO DE 1997 
 
 

INSTITUI COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES DA API/ADHOC 
 

O Administrador Geral da Administradora Hidroviária Docas 
Catarinense-ADHOC, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas; 
 
 

RESOLVE: 
 
1. Nomear os empregados Nadja Valéria Gurgacz - Assistente Técnico 
Administrativo II, Luiz Gonzaga Gonçalves - Assistente Técnico Administrativo II, 
Martin Schmeling - Administrador IV, Lêonidas Gomes Ferreira - Analista de 
Sistemas II, Lisandro Cícero Kurtz, Assistente Administrativo I, Geovana Nadir 
Schweizer - Assistente Administrativo I, Luiz Chede - Assistente Técnico 
Administrativo II e Norberto Machado Filho - Assistente Técnico Administrativo I, 
para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de 
Licitações da API/ADHOC, pelo prazo de 01 (um) ano. 
 
2. Determinar que a Comissão Permanente de Licitações acompanhe a expedição, 
bem como receba e julgue as licitações no âmbito da API/ADHOC, apresentando 
relatório conclusivo. 
 
3. Determinar que a Comissão funcione sempre com o mínimo de 3 (três) dos seus 
membros. 
 
4. Determinar que a Comissão paute seus trabalhos nos termos da Lei n° 8.666/93 e 
seus aditivos. 
 
5. Designar  Luiz Gonzaga Gonçalves, para substituir o Presidente nas suas faltas 
ou impedimentos. 
 
6. Determinar que os Setores diretamente interessados na aquisição de bens e 
serviços serão responsáveis em fornecer à Comissão as respectivas especificações 
técnicas. 
 

João Omar Macagnan 
Administrador Geral da ADHOC. 


